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Señor 
JUEZ 17 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE  
BOGOTA D.C.   
Correo electrónico: j17pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co   
 
 
Ref :   Proceso No.    2019 – 00650 

RAMIRO SIERRA S. contra CAJAS Y CARPETAS LTDA  
 
Asunto: LIQUIDACIÓN JUDICIAL DEL CRÉDITO 
 
CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cédula de ciudadanía 
No. 80.425.534 de Usaquén, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. 
con dirección de correo electrónico director@caicedoasociados.com correspondiente 
con la inscrita en el Registro Nacional de Abogados, domiciliado y residente en la 
carrera 8 No. 38 – 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogotá obrando como 
APODERADO de la parte demandante RAMIRO SIERRA S. al Señor Juez con todo 
respeto dentro del proceso de la referencia me permito: 

 
PRESENTAR 

 
al señor Juez la liquidación del crédito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo con cada Resolución de la entidad oficial así: 
 

1 Valor 
Capital  

Cheque No AF852649 
BANCOLOMBIA 

9,194,323  

    Vencimiento 15-Apr-2017   

              

        Tasa máxima mora  
Superfinanciera    

  

  Fecha inicio 
liquidación 

hasta el dia Dias Efect 
Anual 

Tasa Mes vencido Valor 
intereses 

  15-Apr-2017 30-Jun-2017 76 33.50  2.4367% 567,554  

  01-Jul-2017 30-Sep-2017 91 32.97  2.4030% 670,192  

  01-Sep-2017 30-Sep-2017 29 32.22  2.3548% 209,289  

  01-Oct-2017 31-Oct-2017 30 31.73  2.3228% 213,564  

  01-Nov-2017 30-Nov-2017 29 31.44  2.3043% 204,804  

  01-Dec-2017 31-Dec-2017 30 31.16  2.2858% 210,165  

  01-Jan-2018 31-Jan-2018 30 31.04  2.2780% 209,448  

  01-Feb-2018 28-Feb-2018 27 31.52  2.3092% 191,082  

  01-Mar-2018 31-Mar-2018 30 31.02  2.2770% 209,358  

  01-Apr-2018 30-Apr-2018 29 30.72  2.2575% 200,643  

  01-May-2018 31-May-2018 30 30.66  2.2536% 207,202  

  01-Jun-2018 30-Jun-2018 29 30.42  2.2379% 198,903  

  01-Jul-2018 31-Jul-2018 30 30.05  2.2134% 203,506  

  01-Aug-2018 31-Aug-2018 30 29.91  2.2045% 202,693  

  01-Sep-2018 30-Sep-2018 29 29.72  2.1918% 194,800  

  01-Oct-2018 31-Oct-2018 30 29.45  2.1740% 199,886  

  01-Nov-2018 30-Nov-2018 29 29.24  2.1602% 191,994  

  01-Dec-2018 31-Dec-2018 30 29.10  2.1513% 197,797  

  01-Jan-2019 31-Jan-2019 30 28.74  2.1275% 195,611  

  01-Feb-2019 28-Feb-2019 27 29.55  2.1809% 180,468  

  01-Mar-2019 31-Mar-2019 30 29.06  2.1483% 197,524  

  01-Apr-2019 30-Apr-2019 29 28.98  2.1434% 190,500  

  01-May-2019 31-May-2019 30 29.01  2.1454% 197,251  
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  01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 28.95  2.1414% 196,887  

  01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 28.92  2.1394% 203,261  

  01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98  2.1434% 203,638  

  01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98  2.1434% 197,069  

  01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 28.65  2.1216% 201,566  

  01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55  2.1150% 194,456  

  01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37  2.1030% 199,805  

  01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16  2.0891% 198,481  

  01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59  2.1176% 188,209  

  01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43  2.1070% 200,182  

  01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04  2.0811% 191,346  

  01-May-2020 31-May-2020 31 27.29  2.0312% 192,977  

  01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18  2.0238% 186,076  

  01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 27.18  2.0238% 192,279  

  01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 27.44  2.0412% 193,929  

  01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 27.53  2.0472% 188,225  

  01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 27.14  2.0211% 192,025  

  01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 26.76  1.9957% 183,491  

  01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 26.19  1.9574% 185,969  

  01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 25.98  1.9432% 184,624  

  01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 26.31  1.9655% 168,665  

  01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 26.12  1.9523% 185,489  

  01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 25.97  1.9426% 178,607  

  01-May-2021 31-May-2021 31 25.83  1.9331% 183,663  

  01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 25.82  1.9321% 177,645  

  01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 25.77  1.9291% 183,278  

  01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 25.86  1.9352% 183,855  

  01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 25.79  1.9304% 177,490  

  01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 25.62  1.9189% 182,315  

  01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 25.91  1.9385% 178,234  

  01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 26.19  1.9574% 185,969  

  01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 26.49  1.9776% 187,886  

              

  Total Intereses Cheque 
No 

AF852649 
BANCOLOMBIA 

11,491,819  

              

2 Valor 
Capital  

Cheque No AF852650 
BANCOLOMBIA 

8,842,036  

    Vencimiento 25-Apr-2017   

              

        Tasa máxima mora  
Superfinanciera    

  

  Fecha inicio 
liquidación 

hasta el dia Dias Efect 
Anual 

Tasa Mes vencido Valor 
intereses 

  25-Apr-2017 30-Jun-2017 66 33.50  2.4367% 492,876  

  01-Jul-2017 30-Sep-2017 91 32.97  2.4030% 670,192  

  01-Sep-2017 30-Sep-2017 29 32.22  2.3548% 209,289  

  01-Oct-2017 31-Oct-2017 30 31.73  2.3228% 213,564  

  01-Nov-2017 30-Nov-2017 29 31.44  2.3043% 204,804  

  01-Dec-2017 31-Dec-2017 30 31.16  2.2858% 210,165  

  01-Jan-2018 31-Jan-2018 30 31.04  2.2780% 209,448  

  01-Feb-2018 28-Feb-2018 27 31.52  2.3092% 191,082  

  01-Mar-2018 31-Mar-2018 30 31.02  2.2770% 209,358  
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  01-Apr-2018 30-Apr-2018 29 30.72  2.2575% 200,643  

  01-May-2018 31-May-2018 30 30.66  2.2536% 207,202  

  01-Jun-2018 30-Jun-2018 29 30.42  2.2379% 198,903  

  01-Jul-2018 31-Jul-2018 30 30.05  2.2134% 203,506  

  01-Aug-2018 31-Aug-2018 30 29.91  2.2045% 202,693  

  01-Sep-2018 30-Sep-2018 29 29.72  2.1918% 194,800  

  01-Oct-2018 31-Oct-2018 30 29.45  2.1740% 199,886  

  01-Nov-2018 30-Nov-2018 29 29.24  2.1602% 191,994  

  01-Dec-2018 31-Dec-2018 30 29.10  2.1513% 197,797  

  01-Jan-2019 31-Jan-2019 30 28.74  2.1275% 195,611  

  01-Feb-2019 28-Feb-2019 27 29.55  2.1809% 180,468  

  01-Mar-2019 31-Mar-2019 30 29.06  2.1483% 197,524  

  01-Apr-2019 30-Apr-2019 29 28.98  2.1434% 190,500  

  01-May-2019 31-May-2019 30 29.01  2.1454% 197,251  

  01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 28.95  2.1414% 189,343  

  01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 28.92  2.1394% 195,473  

  01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98  2.1434% 195,835  

  01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98  2.1434% 189,518  

  01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 28.65  2.1216% 193,843  

  01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55  2.1150% 187,005  

  01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37  2.1030% 192,149  

  01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16  2.0891% 190,876  

  01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59  2.1176% 180,998  

  01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43  2.1070% 192,512  

  01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04  2.0811% 184,014  

  01-May-2020 31-May-2020 31 27.29  2.0312% 185,583  

  01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18  2.0238% 178,947  

  01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 27.18  2.0238% 184,912  

  01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 27.44  2.0412% 186,498  

  01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 27.53  2.0472% 181,013  

  01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 27.14  2.0211% 184,667  

  01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 26.76  1.9957% 176,460  

  01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 26.19  1.9574% 178,843  

  01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 25.98  1.9432% 177,550  

  01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 26.31  1.9655% 162,202  

  01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 26.12  1.9523% 178,381  

  01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 25.97  1.9426% 171,763  

  01-May-2021 31-May-2021 31 25.83  1.9331% 176,625  

  01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 25.82  1.9321% 170,838  

  01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 25.77  1.9291% 176,255  

  01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 25.86  1.9352% 176,810  

  01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 25.79  1.9304% 170,689  

  01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 25.62  1.9189% 175,329  

  01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 25.91  1.9385% 171,405  

  01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 26.19  1.9574% 178,843  

  01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 26.49  1.9776% 180,687  

              

  Total Intereses Cheque 
No 

AF852650 
BANCOLOMBIA 

11,185,423  
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  Valores totales al corte de  31-ene-2022   

  Valor obligación por capital  $         18,036,359    

  Valor intereses de 
mora  

   $         22,677,242    

  Sanción Codigo Comercio 
20% 

 $           3,607,272    

            

  Total liquidación     $         44,320,873    

              

 
 
 
Ruego al señor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mención a partir de lo aquí 
señalado a su despacho 

 

 
Atentamente, 
 
 
 

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL 
CC. No. 80.425.534 de Usaquén 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
 

Exp  4568 



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 07 de febrero de 2022 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 08 de febrero de 2022 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 10 de febrero de 2022 a las 5:00 p.m.  

   

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


